108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

JURISDICIONADAS; SESSAO PÚBLICA: 09 de setembro de 2020, às 09hs,
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – In-
formações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 574238

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 048/2020-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa,
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 312/2017, de 15
de fevereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumpri-
mento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com obser-
vância da legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado
entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a (s) empresa (s)
contratada (s) para perfuração de poço tubular e implantação de sistemas
de abastecimento de água em comunidades rurais no município de San-
tarém/Pa; João Santos da Silva - Matrícula nº 32935. Art. 2º - Para fi scal
substituto fi ca designado o servidor: Antônio Manoel Coelho do Amaral -
Matrícula nº 30551. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de
Contratos em execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-
se. Santarém, 21 de agosto de 2020. Bruno da Silva Costa. Secretário
Municipal de Agricultura e Pesca.
PORTARIA Nº 051/2020-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa,
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 312/2017, de 15
de fevereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumpri-
mento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE. Art. 1º - Nomear os servidores abaixo designados como Comissão
Especial de Licitação - CEL, para a Concorrência Pública que tem por ob-
jeto Outorga de Permissão de uso a Título Oneroso, Mediante Pagamento
Mensal Para Exploração Econômica de 71 (setenta e um) Espaços Públicos
Localizados em Mercados Municipais, no Município de Santarém. Clauber
Roge de Oliveira Rocha - Matricula 52603 - Presidente; Ana Maria Bentes
da Mata - Matrícula 59707 - 1º Membro; Adria Jamille Santos Rufi no - Ma-
trícula 81277 - 2º Membro; Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar
da data de sua assinatura até quando for revogada está função. Art. 3º - A
Comissão Especial de Licitação designada pela Portaria fi ca autorizado a
requisitar junto aos Núcleos, Divisões, Setores, Departamentos técnicos
que auxiliem na Concorrência Pública. Art. 4º - Esta Portaria produz seus
efeitos na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de Agricultura e Pesca, aos vinte e seis dias de agosto de dois
mil e dezenove. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura
e Pesca.

Protocolo: 574396

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO Nº 9/2020-010PMSJP; OB-
JETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ferramen-
tas, Material para Manutenção de Bens Imóveis (Caixa d’ Água e mat.
hidráulicos), Material de Acondicionamento e Embalagem (Corda Trançada
25mm), e Materiais Elétricos, para instalações de bombas D’agua no bairro
Bela Vista, celebrados entre a Prefeitura Municipal e a empresa: CLAUDIO
DO S. ALVES EIRELI, com o valor global de R$ 372.310,40; VALIDADE: até
31/12/2020; Posteriori a homologação, havendo negociação da PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO com a empresa vencedora da
licitação CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, a mesma ofereceu desconto nos
itens negociados: Item 01 de 23%; Item 02 de 20 %; Item 08 de 20%;
Item 11 de 20%; e no item 33 de 5%. Os itens, quantidade e valor se en-
contram nos sites http://joseporfi rio.pa.gov.br/ e http://www.tcm.pa.gov.
br/ no Mural de Licitação.
DAT ASSINATURA: 25/08/2020.
Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 574400

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 001/2020
O Prefeito do Município de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, torna publico que está CONVOCANDO para POSSE os
(as) candidatos (as), que entregaram os documentos conforme solicitado
no Edital de Convocação Nº 001/2020, os quais foram considerados AP-
TOS, para comparecerem no dia 01 de setembro de 2020, as 14h00 na
Prefeitura Municipal de Terra Santa - PA, no endereço: Rua Doutor Lauro
Sodré, nº 527 - Centro do Município. 1 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO:
1º - MANUEL SÁVIO BORGES MEDEIROS, 2º - KELEN ALMEIDA MACHADO
2 - AGENTE ADMINISTRATIVO: 3º - CAMILA COSTA BENTES 3 - AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS: 1º - LÍGIA MÔNICA CANUTO GENTIL, 2º - RIL-
DO TAVARES FERREIRA, 3º - MÁRCIA VENCESLAU MARTINS 5 - ENCANA-
DOR: 1º - ANDERSON HARLAN GUERREIRO 6 - OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS: 3º - ESAÚ DE MELO SERRÃO 9 - VIGIA: 1º - NEAN PAULO
CAMPOS AZEVEDO,2º - ULYSSES ALVES VINENTE 10 - PROFESSOR NÍ-
VEL II - HISTÓRIA (ZONA URBANA): 2º - LUIZ CARLOS SOUZA DA SILVA
FILHO 11 - PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA URBANA):
1º - TAYNARA CRISTINA MOUZINHO DO AMARAL 13 - PROFESSOR NÍVEL
II - ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS DO E.F (ZONA RURAL): 1º - IDENIL-
SON PESSOA PEREIRA, 3º - KALYLLIA SAMPAIO NUNES, 5º - RAIMUNDO
DE JESUS CONCEIÇÃO SOUSA, 6º - ANTÔNIO NEY FERREIRA DE SOUZA,
10º - KEYSER ALBUQUERQUE DA SILVA, 11º - VALNEY COELHO PEREI-
RA 14 - PROFESSOR NÍVEL II - ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS DO E.F
(ZONA URBANA): 1º - NAIENE FERREIRA BATISTA, 2º - JOCIANE SILVA
CAVALCANTE, 4º - MARLEM NILZE CAVALCANTE DA SILVA, 7º - ROCICLÉA
PESSOA SOUSA BARBOSA, 10º - ENA LUZIA SILVA GATO 16 - PROFESSOR
NÍVEL II - GEOGRAFIA (ZONA URBANA): 1º - REGERSON RIBEIRO REIS,
3º - ELCIANE VALENTE DE MENESES DE ALMEIDA 17 - PROFESSOR NÍVEL
II - CIÊNCIAS/CFB ( ZONA RURAL): 1º - MARTA SUENE PANTOJA DE SOU-
ZA 18 - PROFESSOR NÍVEL II - CIÊNCIAS/CFB ( ZONA URBANA): 2º - SYN-
THYA ANEQUINO TAVARES 19 - PROFESSOR NÍVEL II - ENSINO RELIGIO-
SO (ZONA URBANA): 1º - FRANCINEI SILVA GUALBERTO 20 - PROFESSOR
NÍVEL II - MATEMÁTICA (ZONA URBANA):1º - JANDERCLEI GUERREIRO
TAVARES. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, publi-
que-se o presente Edital no site do Instituto Ágata, quadro de avisos da
Prefeitura de Terra Santa e, extrato, na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará.
Terra Santa - PA, 25 de agosto de 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO

Protocolo: 574402

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO 0011/2020. Contratação de empresa para implanta-
ção de iluminação no trecho compreendido no perímetro entre Av. Brasil
e Av Balata no perímetro urbano da rodovia PA 279 do município de Tucu-
mã. Data e abertura dos envelopes 14/09/2020 as 09:00min.Email:www.
prefeituradetucuma.pa.gov.br,www.licitacaopmt@gmail.comPalácios dos
pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa  tel: 99116-2843
EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 574405

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00029
PROCESSO ADMISTRATIVA Nº 920200028
OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de
serviços funerários com fornecimento de urnas, preparação de corpos e
translado para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde.
DATA DA ABERTURA: 10 de Setembro de 2020.
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br